
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 P

m
fZ

 B
g
+

u
 9

o
o
m

 7
O

lA
 E

cj
c 

fr
M

M
 Y

R
o
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/01/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

1 / 3

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ
DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA

COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN
DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 10 de novembre de 2021 / 10 de noviembre de 2021 HORA 12:30

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Aprovació, en el seu cas, de l'acta de la sessió anterior
de dates 21 d'octubre de 2021 Aprovat

Aprobación, en su caso, del acta de la sesión anterior de
fechas 21 de octubre de 2021 Aprobado

SEGUIMENT DE LA GESTIÓ D'ALTRES ÒRGANS SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE OTROS
ÓRGANOS

MOCIONS MOCIONES

2 Moció que presenta el Sr. Mundina Gómez, del Grup
Municipal Popular, sobre "Campanya d'informació i
infraccions" (Núm. expedient
O-89POP-2021-000100-00) Rebutjat

Moción que presenta el Sr. Mundina Gómez, del Grupo
Municipal Popular, sobre "Campaña de información e
infracciones" (Núm. expediente
O-89POP-2021-000100-00) Rechazado

3 Moció que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre “Reducció dels terminis d'atenció
per a cites prèvies en el Padró Municipal i que es retorne
la gestió presencial de l'empadronament a les Juntes
Municipals" (Núm. expedient O-89VOX-2021-000084-00)
Rebutjat

Moción que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre “Reducción de los plazos de
atención para citas previas en el Padrón Municipal y que
se devuelva la gestión presencial del empadronamiento a
las Juntas Municipales" (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000084-00) Rechazado

4 Moció que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del Grup
Municipal Ciutadans, sobre “Situació actual davant els
botellons a la ciutat de València i mesures necessàries a
dur a terme" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000324-00)
Rebutjat

Moción que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Situación actual
ante los botellones en la ciudad de Valencia y medidas
necesarias a llevar a cabo" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000324-00) Rechazado

5 Moció que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del Grup
Municipal Ciutadans, sobre “L'increment de la plantilla de
la Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000324-00) Quedar assabentat

Moción que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “El incremento de la
plantilla de la Policía Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000324-00) Quedar enterado

6 Moció que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Termini de presentació
d'iniciatives en els Consells de les Juntes Municipals de
Districte" (Núm. expedient O-89POP-2021-000106-00) 
Aprovada proposta alternativa

Moción que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Plazo de presentación
de iniciativas en los Consejos de las Juntas Municipales
de Distr i to"  (Núm. expediente
O-89POP-2021-000106-00) Aprobada propuesta
alternativa

PREGUNTES PREGUNTAS

7 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “Projectes europeus”
(Núm. expedient O-89POP-2021-000106-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Proyectos europeos”
(Núm. expediente O-89POP-2021-000106-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 P

m
fZ

 B
g
+

u
 9

o
o
m

 7
O

lA
 E

cj
c 

fr
M

M
 Y

R
o
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/01/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
10 de novembre de 2021 a les 12:30 10 de noviembre de 2021 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

2 / 3

8 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “Aprovació Ordenança de
civisme” (Núm. expedient O-89POP-2021-000106-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Aprobación Ordenanza
de c iv ismo” (Núm. expediente
O-89POP-2021-000106-00) Contestada

9 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “Incorporació d'agents”
(Núm. expedient O-89POP-2021-000106-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Incorporación de
agentes” (Núm. expediente O-89POP-2021-000106-00) 
Contestada

10 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “Actuacions en Orriols”
(Núm. expedient O-89POP-2021-000106-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Actuaciones en Orriols”
(Núm. expediente O-89POP-2021-000106-00) 
Contestada

11 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “Desallotjaments
policials” (Núm. expedient O-89POP-2021-000106-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Desalojos policiales”
(Núm. expediente O-89POP-2021-000106-00) 
Contestada

12 Pregunta que presenten la Sra. Gil Uncio i el Sr. Copoví
Carrión, del Grup Municipal Ciutadans, sobre "Inclusió
del Consell de la Joventut de València en el Consell
Social de la Ciutat" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000314-00) Contestada

Pregunta que presentan la Sra. Gil Uncio y el Sr. Copoví
Carrión, del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre
"Inclusión del Consell de la Joventut de València en el
Consell Social de la Ciutat" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000314-00) Contestada

13 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Els nous radars
estàtics" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000315-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Los nuevos radares
estáticos" (Núm. expediente O-89CIU-2021-000315-00) 
Contestada

14 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El servici de mediació
municipal" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000315-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El servicio de
mediación municipal" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000315-00) Contestada

15 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El compliment de
l'acord de moció de seguretat en comissió de setembre
de 2020" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000315-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El cumplimiento del
acuerdo de moción de seguridad en comisión de
septiembre de 2020" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000315-00) Contestada

16 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Equipament de la
Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Equipamiento de la
Policía Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000315-00) Contestada

17 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Les “casetes rosa” de
la Malva-rosa" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Las “casitas rosa”
de la Malvarrosa" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000315-00) Contestada

18 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El tancament de les
places de Benimaclet i Hondures" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El cierre de las
plazas de Benimaclet y Honduras" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000315-00) Contestada

19 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Les motos de
l'empresa Muving" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Las motos de la
empresa Muving" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000315-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 P

m
fZ

 B
g
+

u
 9

o
o
m

 7
O

lA
 E

cj
c 

fr
M

M
 Y

R
o
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 04/01/2022 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
10 de novembre de 2021 a les 12:30 10 de noviembre de 2021 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

3 / 3

20 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Les noves
incorporacions a la Policia Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Las nuevas
incorporaciones a la Policía Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000315-00) Contestada

21 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "L'increment de la
UCO" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000315-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El incremento de la
UCO" (Núm. expediente O-89CIU-2021-000315-00) 
Contestada

22 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Les queixes veïnals
per soroll" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000315-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Las quejas
vecinales por ruido" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000315-00) Contestada

23 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La nova comissaria en
Malilla" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000315-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La nueva comisaría
en Malilla" (Núm. expediente O-89CIU-2021-000315-00) 
Contestada

24 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "L'increment d'agents
en la Policia Local de València" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El incremento de
agentes en la Policía Local de València" (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000315-00) Contestada

25 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Els nivells de soroll en
Plaça Hondures i Ciutat Jardí" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000315-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Los niveles de ruido
en Plaza Honduras y Ciudad Jardín" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000315-00) Contestada

26 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Inversions 2021" (Núm.
expedient O-89POP-2021-000106-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Inversiones 2021"
(Núm. expediente O-89POP-2021-000106-00) 
Contestada

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

27(E) El Sr. Grezzi manifesta que vol que quede constància
que ell no ha insultat a ningú i llig la definició de la
paraula “verborrea”. Quedar assabentat

El Sr. Grezzi manifiesta que quiere que quede constancia
que él no ha insultado a nadie y lee la definición de la
palabra “verborrea”. Quedar enterado

28(E) Pregunta “in voce” de la Sra. Ferrer San Segundo, sobre
el calendari o termini per a presentar les bases
reguladores de "Decidim" i si serà en el 2021. Quedar
assabentat

Pregunta “in voce” de la Sra. Ferrer San Segundo, sobre
el calendario o plazo para presentar las bases
reguladoras de "Decidim" y si va a ser en el 2021. 
Quedar enterado


